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Slum og håpløshet

En av klinikkene til Provide ligger i Koro-
gocho, Nairobis tredje største slum. Jeg var 
med på en tur rundt i nabolaget for å henge 
opp informasjonspostere om ”free familyplan-
ning day”. 

Turen gjennom Korogocho var tøff . Måten de 
lever på er direkte helseskadelig og utsiktsløs. 
Åpen kloakk, ikke rennende vann, jordveier, 
søppel overalt. Skurene menneskene bor i er 
bygget av de materialene de har fått tak i; plan-
ker, blikkplater og papp. I uskjønn forening... 

Korogocho er et område hvor anslagsvis ¼  er 
HIV positive! Dette er langt over landsgjen-
nomsnittet på 6 %. I tillegg er tenåringsgra-
viditet, analfabetisme og arbeidsløshet svært 
vanlig. Utdanning er i utgangspunktet gratis i 
Kenya, men til tross for dette lar mange for-
eldre barna sine være hjemme i ignoranse. De 
forstår simpelt ikke viktigheten av å kunne 
lese/skrive eller snakke engelsk. Jeg har hørt 
om mødre ned i 12-13 års alder på klinikken, 
noe jeg vanskelig kan forestille meg.

Lokal politikk

Kenyanerne er overraskende opplyste og sam-
taler om politikk og stammetilhørighet er 
vanskelig og sikkert dumt å unngå om man vil 
komme nærmere realitetene i Kenya. Stam-
metilhørighet er veldig viktig i Kenya. Kenya-
nerne identifi serer seg først med sin stamme, 
deretter som kenyaner. Et unntak fra denne 
oppstillingen er Barack Obama, som til tross 
for at det er velkjent at hans far var Luo (den 
tredje største stammen i Kenya) blir sett på 
som en representant for alle Kenyanere. 

Da jeg reiste på safari til Masai Mara, nasjonal-
parken som grenser til Serengeti nasjonalpark 
i Tansania, holdt guiden vår Odhis oss med 

selskap i leieren på kvelden. Han fortalte og 
svarte på spørsmål om kenyansk politikk og 
stammefordeling. Odhis er Luo. Statsministe-
ren Odinga er Luo, Barak Obamas far var Luo 
og de fl este legene på Provide er Luo. I likhet 
med legene mente også Odhis at det er typsk 
for Luo-stammen at de er arbeidsomme, smar-
te og har en høy arbeidsmoral. Den ledende 
stillingen i samfunnet har likevel en annen 
stamme, Kikuyu. Dette er den største stammen 
som også presidenten tilhører. Menneskene jeg 
snakket med fra Luo-stammen mener at dette 
kun er på grunn av engelskmennenes favorise-
ring av Kikuyuenes leveområder når de valgte 
plassering av industri og hovedstad. 

Sjåføren fra Provide, Gift er ikke Luo. Han har 
en ganske annen oppfatning av de typiske kva-
litetene til en Luo: ”dersom en Luo får penger 
mellom hendene, vil han straks sløse dem bort 
på en dyr bil han ikke vil ha råd til å fylle med 
bensin etterpå. De tenker ikke langsiktig” og 
lignende. Fordommene fl orerer mellom stam-
mene.

Den første presidenten i det uavhengige Kenya 
(1963) var Jomo Kenyata. Han var fra den 
ledende stammen Kikuyu og preger i dag alle 
pengesedlene i Kenya. Etterfølgeren hans Moi 
var fra en annen stamme igjen og mislikt av de 
fl este som ikke tilhørte nettopp hans stamme.
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Luoene er overbeviste om at statsministeren 
Odinga, som selv er Luo kommer til å vinne 
neste valg i 2012. Han er veldig populær og 
har vist stor styrke i sin kamp mot korrupsjo-
nen som lager store problemer for landet. Jeg 
velger å  ikke ha noen mening om dette, men 
jeg mener at det at kenyanerne stemmer på 
bakgrunn av stammetilhørighet i stedet etter 
egne interesser er en stor feil. Selv kikuyuene 
som har hatt ”sine egne” til å lede landet bør 
innse at det ikke har hjulpet dem opp av fattig-
dom slik de blir lovet.

En opplevelse

I skrivende stund avslutter jeg famulaturet mitt 
hos Provide International og setter nesa mot 
Mombasa og strendene ved det indiske hav 
de neste to ukene. Jeg har sett diagnoser jeg 
bare har lest om i Tyskland, kommet tett på 
afrikanerne (som er veldig åpne og interesserte 
og lette å komme i kontakt med), og fått na-
turopplevelser jeg aldri hadde kunnet forestille 

meg. 
For alle som har en eventyrer i magen, bruk 
muligheten til å få en opplevelse utenom det 
vanlige!

Interessert i å fi nne ut mer? Sjekk ut: 
www.medisinstudent.no, Prosjekter/utveksling, 
lyst til og reise ut.
www.kenya-project.org
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